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kaldet til Embedet, naar lian skal; ventes, at kunne tilfredsstille Menighedens kirkelige 
Tarv. Denne Indberetning indsendes gennem Provsten og Biskoppen, ledsaget af . deres 
홢Erklæringer. Ministeriet offentliggør Indberetningen og Erklæringerne i det Omfang, 
som det finder rigtigt. ;; :i ' : 

Ansøgninger om ledige Embeder stiles til Kongen og indsendes. til Ministeriet; 
ad tjenstlig Vej 홢 for teologiske Kandidaters Vedkommende,- der ikke tidligere.: have 
beklædt Embede i Folkekirken, gennem deres Præst 홢 med saadanne Oplysninger om 
Ansøgerne, der kunne være til Vejledning for Menighedsraadene. 

Til Hjælp ved Betjening af Præsteembeder under Ledighed, Sygdom eller andet 
Forfald ansættes det fornødne Antal Stiftskapellaner. 

Af Statskassen bevilges et Beløb til Fordeling som Understøttelser til Kapel- 
lanhold for Provster, der ønske paa Grund af Provsteifoi retningernes Omfang at an- 
tage, personel Kapellan. ' 홢 , , ; , ; ; > i 

' < § 5 9 . '  ' ; W V  ^  -'홢 '. 

Præsteembederne i Folkekirken besættes af Kongen efter Ministeriets Indstilling. 
Ved Besættelsen af Sognekald have Pastoratets Menighedsraad Ret til at 

medvirke efter nedenstaaende Regler. Undtagne herfra ere dog Sognepræsteembederne 
ved Vor Frue, Bremerholms, Garnisons og Citadellet Frederikshaviis Kirker i Køben- 
havn samt Embedet som .Slotspræst ved Christiansborg Slotskirke, de Sognepræste- 
embeder, med hvilke der er forbundet Embede som Stiftsprovst, og Embedet som 
Domprovst ved Roskilde Domkirke. Hvor der ved en af disse Kirker er residerende 
Kapellani eller fast Andenpræsteembede, medvirker Menighedsraadet ved Besættelsen 
af dette eller 홢 hvis der er Sere 홢 ved det første af dem. For Præsteembederne 
ved St. Petri Menighed i.,K'b-eiihavn ø vedblive fremdeles de denne Menighed givne Privi- 
legier at gælde. , 

Hvor en Sognekirke ,xeller Sognedistrikts- eller Filialkirke helt eller væsentligt 
er opført ved, T ilskud fra private, har den Privatmand, det Udvalg eller den Forening, 
paa hvis Foranstaltning :Kirken er opført, Indstillingsret til Præsteembederne ved 
Kirken den første Gang, de skulle besættes. Indstillingen kan ske uden Opslag af 
Embedet. \ , '  . ; ^ 

Hvor det godtgøres for . Ministeriet, at mindst Treäiedelen af Udgiften til en 
Kirkes Drift og dennes Præsters og Kirkebetjentes Lønning i de sidste 5 Aar har 
været udredet af en frikirkeligForening, skal J e r ,  naar Foreningen begærer det, 
gives den IndflydelSe paa indstillingen paa den Maade, at delegerede, valgte af og 
blandt Foreningens indensogns Medlemmer, tiltræde Menighedsraadet i et Antal, som 
efter Menighedsraadets og Biskoppens Erklæring fastsættes af Ministeriet. Dog maa. ' 
Tallet paa saadanne delegerede altid være mindre end Antallet af 'de valgte Menig- 
hedsraadsmedlemmer. '? '' .. "v''- 

'홢 홢홢홢홢-홢홢홢홢'홢"홢I - - : - 8 - ^  V .  
Snarest muligt efter at Ansøgningsfristen for et ledigt Embede, ved hvis Be- 

sættelse Menighedsraadet har Ret til at medvirke, er udløben, sender Ministeriet de 
Ansøgninger, som efter de gældende Regler kunne komme i Betragtning, til vedkolll" 
mende Biskop. Biskoppen sender snarest muligt gennem Provsten dét modtagne til 
Næstformanden for Menighedsraadet eller, hvis Sagen angaar flere Menighedsraad, til 
Næstformanden for Hovedsògnets eller Hovedkirkens Menighedsraad, som derefter sna- 
rest skal give de vedkommende Adgang til at gennemse Ansøgningerne. 


